
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 36» 

 

660100, г. Красноярск, ул. Сопочная, 40                      т. 8(391)202-58-74 

http://sch366.ucoz.net       e-mail: sch36@mailkrsk.ru 

 

 П Р И К А З  

 

 «О создании военно-патриотического клуба «Барс» 

 

01.09.2023 г.            № 238 - ОД       

 

В целях реализации распоряжения Правительства РФ от 29.05.2015 №996 «Об 

утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 

года», распоряжения Правительства РФ от 29.11.2020 №2945-Р «Об утверждении Плана 

мероприятий по реализации 2021-2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской 

Федерации на период до 2025 года», федеральный проект «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование» с 2021 по 2024 

годы, постановления Правительства РФ от 24.07.2020 №551 «О военно-патриотических 

молодежных и детских объединениях», государственной программы «Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации на 2021 -2024 годы», направленный на 

развитие системы военно-патриотического воспитания детей и молодежи, способствующей 

приобщению к боевым и трудовым традициям народа, формированию социально активной 

личности, обладающей чувством национальной гордости за героическое прошлое России, 

гражданским достоинством, любовью к Отечеству, своему народу, и готовой к их защите 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать военно-патриотический клуб «Барс» (далее- ВПК «Барс»). 

2. Назначить Каунова Е.А., преподавателя-организатора ОБЖ, руководителем военно-

патриотического клуба «Барс». 

3. Руководителю военно-патриотического клуба «Барс» Каунову Е.А. разработать 

необходимую документацию, организовать набор в группы девушек и юношей в возрасте 

от 12 до 18 лет. 

4. Ввести в действие Положение о военно-патриотическом клубе (Приложение1). 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Иванчину Т.В. 

 

 

 

Директор Ковалева   Т.Ю. 

 


		2023-09-01T17:55:12+0700
	Ковалева Татьяна Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




